

ROMÂNIA
JUDETUL SIBIU
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MOȘNA

HOTARAREA NR.26/2017

pentru aprobarea indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul de investiție:
"CAMINE DE VIZITARE APA IN LOCALITATEA MOSNA, COMUNA MOSNA, JUDETUL SIBIU"

Consiliul Local al comunei Moșna întrunit în ședința ordinară din data de 28 aprilie 2017;

Analizând expunerea de motive și referatul nr.1602 /24.04.2017, întocmit de către viceprimarul comunei Moșna, la proiectul de hotărâre inițiat de dl.primar, prin care propune aprobarea indicatorilor tehnico-economici, pentru obiectivul de investiție: **"CAMINE DE VIZITARE APA IN LOCALITATEA MOSNA, COMUNA MOSNA, JUDETUL SIBIU"**

Văzând avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Moșna;

Având în vedere prevederile: art. 1, alin. (1), art. 5, alin (1)lit.b și alin.(4) și art.10 din Hotărârea de Guvern nr. 907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul - cadru al documentațiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice și dispozițiilor art. 44 alin. (1) și art.45 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;

În baza art. 59 din Legea nr. 24/2000, republicată, actualizată, privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative;

În temeiul art.36 alin.2 lit.b coroborat cu alin.4 lit.d , art.45 alin.2 lit.e și art.115 alin.1 lit.b din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

HOTARASTE:

Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici, pentru obiectivul de investiție: **"CAMINE DE VIZITARE APA IN LOCALITATEA MOSNA, COMUNA MOSNA, JUDETUL SIBIU"** prevăzuți în devizul general Anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta Hotărâre.

Art .2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează Primarul comunei Moșna și Compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al Primarului.

Art. 3. Prezenta poate fi atacată la instanța de contencios administrativ conform prevederilor Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare.

Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului Comunei Moșna, în termenul prevăzut de lege și se aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul primăriei, precum și pe pagina de internet www.comunamosna.ro

Adoptata în Moșna, la data de 28 aprilie 2017.

PRESEDINTE DE SEDINTA,
Consilier,
Codoi Dan Cornel

[Signature]



CONTRASEMNEAZA,
*** Secretar comuna,**
Roba Emilia

[Signature]

DEVIZ GENERAL

Lista cu cantitatile de lucrari
MONTAJ CAMIN PE DN 500

Preturile sunt exprimate in RON

Nr. Crt.	Capitol de lucr. sau Denumire	UM	CANTITATEA	PU	MATERIAL		MANOPERA		UTILAJ		TRANSPORT		TOTAL
					(col.3x)	(col.4a)	(col.3x)	(col.4b)	(col.3x)	(col.4c)	(col.3x)	(col.4d)	
				a)Material b)Manopera c)Utilaj d)Transport (RON /UM)	(RON)	(RON)	(RON)	(RON)	(RON)	(RON)	(RON)	(RON)	

Sectiunea tehnica													
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9				

001	00610A1	[1] BUC.	600.000	565.36	339215.28								
PROCURARE SI MONTARE:CAMIN DIN													
POLIETILENA DN 500, ECHIPAT CU CONTOR													
TIP MNK, INCLUSIV ACCESORIILE DE MONTAJ													

											19715.03	0.00	415202.64

Cheltuieli directe din articole:

GRUTATE	MATERIALE	MANOPERA	UTILAJ	TRANSPORT	TOTAL
12.092	339215.28	56272.33	19715.03	0.00	415202.64
Din care:					
Valoare aferenta utilaje termice = 19715.03					
Valoare aferenta utilaje electrice = 0.00					

Alte cheltuieli directe:

-CAS:	(56272.33 +	19715.03 * 0.000 +		
		0.00 * 0.000)	* 0.15800 =	8 891.03	
-SOMAJ:	(56272.33 +	19715.03 * 0.000 +		
		0.00 * 0.000)	* 0.00500 =	281.36	
-ASIGURARI SANATATE: 5.2%	(56272.33 +	19715.03 * 0.000 +		
		0.00 * 0.000)	* 0.05200 =	2 926.16	
-CONTRIB. CONCEDII 0.85%+ASIG. ACCIDENTE 0.27%	(56272.33 +	19715.03 * 0.000 +		
		0.00 * 0.000)	* 0.01120 =	630.25	
-FOND GARANTARE CREANTE 0,25%	(56272.33 +	19715.03 * 0.000 +		
		0.00 * 0.000)	* 0.00250 =	140.68	

Total cheltuieli directe:

GREUTATE	MATERIALE	MANOPERA	TILAJ	TRANSPORT	TOTAL
12.092	339215.28	69141.81	15.03	0.00	428072.12

Cheltuieli indirecte:

428072.12 * 0.0100 = 4 280.72

Profit: 432352.84 * 0.0200 = 8 647.06

TOTAL GENERAL DEVIZ:

440 999.90

TVA 440999.90 * 19.0% =

83 789.98

TOTAL cu TVA

524 789.88

CONTRACTANT (OFERTANT)

BENEFICIAR

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,
CONSILIER,
CODOL DAN CORNEL



CONTRASEMNAREA,
SECRETAR COMUNA,
ROGA EMILIA


